Et sequens lectio omittitur.

Lectio III.

Ex tractatu Sancti Augustini Episcopi
 in Joannem. Tract. 36.

In quatuor evangelis, vel potius quatuor libris unius evangelii, sanctus Joannes apostolus non immerito, secundum intelligentiam spiritalem, aquila comparatur, alius multoque sublimius aliis tribus erexit predica-

tionem suam: et in eius creatione etiam corda
 nostra erigi voluit. etiam ceteri tres Euange-
 listae, tamquam cum homine Domino in terra
 ambulantes, de divinitate eius pauca dixerunt.
 Iustum autem quasi pigerit in terra ambulare,
 sicut ipse exordio sui sermonis in tonitruo crevit
 se non solum super terram, et super omnem
 ambitum aeris et caeli, sed super omnem
 exercitum Angelorum, omnemque constitutio-
 nem visibilium potestatum, et pervenit ad
 eum, per quem facta sunt omnia, dicendo:
 In principio erat Verbum, et Verbum erat
 apud Deum, et Deus erat Verbum.

R. Quod vidimus, testamur: et *F.* annuntia-
 mus vobis vitam aeternam, quae erat apud
 Patrem, et apparuit nobis. *V.* Ad praecipitum
 Domini elevabitur aquila; de longe oculi eius
 prospiciunt. *F.* annunt. *A.* gloria.
F. annuntiamus. *J.* Jo. *J.* Job. *S.* g.

In II. nocturno.

Antiphona ut in festo.

Letitio Euli. j.

Sapientiam Dei praecedentem omnia quis in-
 vestigavit? Aeternus creator effudit illam
 super omnia opera sua, et super omnem carnem
 secundum datum suum; et probavit illam
 diligentibus se.

V. Domine veritatem dilexisti:

R. Incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi. *Ps.* 50.

Oratio ut infra.

Ad Laudes et Matutinas et horas.

Omnia ut in die festo.

Oratio sac. gelas.

Prostra, quasumus omnipotens Deus: ut

excellenciam verbi sui, quam beatus Euange-
 lista Joannes aperuit, et convenienter intelligere
 valeamus; et veraciter confiteri: Per eundem
 Dominum.

Unde fit commemoratio S. Innocentium. ut
 supra pag.

Ad II. Vesperas antiphona ex laudibus festi,
 cetera ut in II. Vesperis eius, cum commemo-
 ratione S. Innocentium ex I. Vesperis festi.

Oratio San. Gelas.

Viscera ecclesia tua, Deus, infantum, quos ho-
 die veneramus, exemplo sinceram tenere pie-
 tatem: que prius vitam prostitit sempiternam;
 quam postit nosse profectam. Per Dominum.

Die IV. Januarii.

Octava S. Innocentium.

Duplex 3. lect.

Ad vigiliis nocturnas.

Inuil. et hymnus ut in festo.

In I. et nocturno.

antiphona et V. ex I. et nocturno festi.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli
 ad Corinthios. cap. g.

Quis militat suis stipendiis unquam? quis
 plantat vineam, et de fructu eius non edit?
 quis pascit gregem, et de lacte gregis non man-
 ducat? Numquid secundum hominem hoc dico?
 an et lex hoc non dicit? Scriptum est enim in
 lege Moysi: non alligabis os bovi trituranti.
 Numquid de bobus cura est Deo? an propter
 nos utique hoc dicit? Nam propter nos scripta
 sunt, quoniam debet in spe qui arat, arare,
 et qui triturat, in spe fructus percipiendi.

Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est, si nos carnalia vestra melamus? Si alii potestatis vestre participes sunt, quare non potius nos? Sed non usi sumus hac potestate, sed omnia sustinemus, ne quod offendiculum demus Evangelio Christi. g. ctesitis, quoniam qui in sacario operantur, quo de sacario sunt, edunt, et qui aetari deserviunt, cum aetari participant! Ita et Dominus ordinavit iis qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere. Ego autem nullo horum usus sum. Non autem scripsi haec, ut ita fiant in me: bonum est enim mihi magis mori, quam ut gloriam meam quis evacuet. etiam si evangelizavero, non est mihi gloria: necesse est enim mihi incumbit, ut enim mihi est, si non evangelizavero. Si enim volens hoc ago, mercedem habeo: si autem invitus, dispensatio mihi credita est.

R. Populus, qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam: & habitantibus in regione umbræ mortis, lux orta est. V. Tenebrae transierunt, et verum lumen jam lucet. & habitantibus. ff. g. i. Jo. 2.

Pro III. Oct. Dominico. Jo. R. Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: & ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam. V. Egredere Domine in salutem populi tui, in salutem cum Christo tuo. & ut omnis. Jo. 3. Hab. 3.

Lectio II.

Quo est ergo merces mea? ut Evangelium predicans sine sumptu ponam Evangelium, ut non abutar potestate mea in Evangelio. etiam cum liber essem ex omnibus, omnium me servum feci, ut plures lucrifacerem. Et factus

cum Judaeis tanquam Judaeus, ut Judaeos
 lucrarem: iis, qui sub lege sunt, quasi sub lege
 epem, cum ipse non epem sub lege, ut eos,
 qui sub lege erant, lucrifacerem: iis, qui sine
 lege erant, tanquam sine lege epem: cum
 sine lege Dei non epem, sed in lege epem Christi:
 ut lucrifacerem eos, qui sine lege erant. Factus
 sum infirmis infirmus, ut infirmos luci-
 facerem. Omnibus omnia factus sum, ut
 omnes facerem salvos. **G.** Omnia autem facio
 propter Evangelium, ut particeps eius efficiar.
 Vescitis, quod ii, qui in stadio currunt, omnes qui-
 dem currunt, sed unus accipit bravium? Sic
 currite, ut comprehendatis. Omnis autem, qui
 in agone contendit, ab omnibus se abstinet: illi
 quidem, ut corruptibilem coronam accipiant, nos
 autem incorruptam. Ego igitur sic curro, non
 quasi in incertum: sic pugno, non quasi aere
 verberans, sed castigo corpus meum, et in servi-
 tutem redigo: ne forte cum aliis predicaverim,
 ipse reprobus efficiar.

L. In mundo erat, et mundus per ipsum factus
 est, et mundus eum non cognovit. **X.** in propria
 venit, et sui eum non receperunt. **V.** Cognovit
 eos populum suum, et asinus pro sepe Domini
 sui: Israel autem me non cognovit. **X.** in Jo. i. ff. i.

Ro III. et nocturno Dominico. **jr.** **R.** cum epet
 filius Dei, didicit ex iis, quo passus est, obedientiam:
 et factus est omnibus obtemperantibus
 tibi causa salutis aeternae. **V.** In terris visus est,
 et cum hominibus conversatus est. **X.** et factus:
gloria. **F.** factus est. **Hebr.** **s.** **Baruch.** **s.**

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.
 ex lib. s. de symb. ad catech. c. 4.

O magnam donum gratia! quibus eorum meritis
 prestitum est, ut sic vincerent infantes? et cecidum
 loquuntur, et Christum confitentur. et cecidum
 malibus membrorum valent suscipere pugnam,
 et victorie iam offerunt palmam. Quomodo
 regnas Herodes, qui sic vinceris? Parvus ille non
 te armatorum virorum superavit manu, sed
 innumerabili vicil turba morientium parvu-
 lorum. Vis nosse, quid infantibus, quos trucidasti,
 prestitis? fides auclerasti ad eorum vitam, ne
 cum suis parentibus occiderent veram vitam.
 hoc illo per te agente, qui novit bene uti etiam
 malis tuis. Illorum animas liberauit a pa-
 rentum internecionis suo societate, et te solum
 inanem reliquit in scelere. Egit et agit gratia
 causas suas, et per inimicos suos, et per ipsos,
 et in ipsis: nam et ipsi, qui moriebantur,
 natura filii erant, sicut et ceteri. Sed quid eis
 prestiti, gratia, nisi ut erueret eos de potestate
 tenebrarum? Prestiti eis Christus, ut pro Chi-
 sto morerentur: prestiti ut suo sanguine
 ab originali peccato diluerentur. Quasi fuerat
 ad mortem, sed continuo eos mors reddidit vite.

Et. Convertam luctum eorum in gaudium. x
 Et consolabor eos, et laticabo a dolore
 suo. v. Ego dabo de fonte aqua vite gratis.
 * et. v. gloria. x consolabor. Jer. 31. apoc. 21.

In II. nocturno.

Antiphona ut in festo.

Lectio Jer. 31.

Hoc dicit Dominus: quiescat vox tua a ploratu,
 et oculi tui a lacrymis, quia est merces operi
 tuo, et revertentur de terra inimici: et est
 spes novissimis tuis, ait Dominus: et re-
 vertentur filii ad terminos suos.

2. afferentur in letitia et exultatione:
 3. adducentur in templum regio. Ps. 44.

Oratio ut supra supra.

Ad laudes matutinas et horas.

Omnia vicuntur ut in festo. oratio ut supra ad vesp.

Ad II. Vesperas omnia ut in die, antiphona
 ex laudibus, oratio ut supra. Tunc, si non sit
 sabbatum, fit commemoratio vigiliis, antiph.
 1. et oratio ut infra.

In sabbato autem fit sequenti modo.

Antiphona ex laudibus Circumcisionis ritu duplici.

Lectio Isa. 19.

Cognosceat Dominus ab Aegypto, et cognoscent
 Aegyptii Dominum in die illa, et colent eum
 in hostiis et in muneribus: et vota roborabunt
 Domino, et solvent. Et percutiet Dominus Aegyptum
 plaga, et sanabit eam, et revertentur ad
 ad Dominum, et placabitur eis, et sanabit eos.

1. br. Erupies me Domine: & de contradictionibus
 populi. Rep.

2. Constitues me in caput gentium. & de contrad.

3. gloria. Rep. Ps. 17.

Hymnus Paris.

1. Verbum, quod ante secula
 Sinu paterno nasceris: &
 Recens homo sub tempore
 E virginis prodis sinu.
2. Fatale rumpis vinculum,
 Quo nos Adamus nexuit: &
 Reddes, quod ille perdidit:
 Spes illa tecum nascitur.
3. Jam dura discis perpeti,
 Quo ferre par fontes fuit: &
 Cibus saluti fletibus
 Procludis in cunis puer.

4. Tis pauper, indigentia
 Et nos tua dilectimus: *
 Luges, tuis et lacrymis,
 Totum caras mundi scelus.

5. Pannis operatus vilibus
 Lates, recubens in specu: *
 Homo: superbis, et Deum
 Panni, specus non dedecent.

6. A Babe missus, perdit
 Cui factus es mundi salus: *
 Jesu perire non finas,
 Tot quos emis laboribus.

7. Jesu tibi sit gloria sit gloria,
 Cui natus es de Virgine: *
 Cum Patre cumque Spiritu
 In sempiterna secula. amen.

V. Tu Dominus altissimus super omnem terram:

R. et nimis exaltatus es super omnes Deos. Ps. 96.

Ad Magnif. ant. Eue Dominus ascendit super
 nubem levem, et ingredietur egyptum: *
 et commovebuntur simulacra egypti a
 facie eius. Ps. 19.

Oratio Sar. gelas.

Adesto, Domine supplicationibus nostris: ut
 populus tuus, qui te factore conditus, teque
 est reparatus auctore, te etiam jugiter operante
 salvetur. Qui vivis.

Deinde fit commemoratio S. Innocentium ex

II. Vesperis, oratio ut supra.

Die V. Januarii.

Vigilia Epiphania Domini.

Si venerit in Dominica, fit hoc modo:

Dupl. mai. 12. lect.

Ad vigilias nocturnas.

In vit. Filium Dei factum ex muliere, factum
 sub lege: * venite adoremus. Gal. 4.

1. Tac Christe nostri gratia
Defuncte tot laboribus: *
Ut mente grata sic piis
Hos predicari cantibus.
2. Casto parentis in sinu
Inclusus ardebas pati: *
Aeternus ut discas mori,
Mortale corpus induis.
3. Vix natus, imbellis puer,
Aulta sentis frigora: *
En vile pro molle thoro
Fenum tibi supponitur.
4. Amore te facis reum,
Fers sponte poenas innocens: *
Hec eximis te legibus
Supremus ipse legifer.
5. Qui primus excisa cruor
E parte stillat corporis: *
Membris micans ex omnibus
Torrentis instar proruct.
6. Qui mucro lacerantes necat,
Frem tuum pectus fodit: *
Et quo cadebant parvuli,
Hoc tu cadebas vulnere.
7. Exul Deus prompta fuga
Tuo saluti consulis: *
Intrans Pharon verax Deus
Mistus diis mendacibus.
8. Iesu tibi sit gloria,
Qui natus es de virgine: *
Cum Patre cumque spiritu
In sempiterna secula. amen.

In I. nocturno.

Antiphona, ut in Dominica infra octavam
Nativitatis in utroque nocturno. pag.

V. Saluos nos fac Domine Deus noster.

R. Et congrega nos de nationibus. Ps. 105.

Lectioes quatuor ex duabus infra, omnia
tertia, cum quatuor R. Ps. ex die II. Januarii.

In II. et octavo.

V. Sperent in te Domine:

R. Qui noverunt nomen tuum. Ps. 9.

Lectio V.

Ex epistola sancti Athanasii ad Epictetum.
Quo pacto viri, qui dicuntur christiani, vel
ambigere ausi sunt, si ne Dominus, qui ex
Maria natus est, substantia et natura sua
Filius Dei; secundum carnem vero ex semine
David et ex carne sancto Mariae ortus? Quinam
vero ea temeritate fuerunt, ut dicerent,
Christum, qui carne passus et crucifixus est,
non esse Dominum et Salvatorem, ac Deum
Filiumque Patris? aut quomodo christiani
volunt nuncupari, qui dicunt, in sanctum
hominem, perinde atque in unum ex prophetis,
venisse Verbum, nec ipsum hominem factum
fuisse ex Maria corpus assumendo; sed aliud
esse Christum, et aliud Dei Verbum, quod
ante Mariam et ante secula Filius erat
Patris? aut qua quæso ratione christiani
fuerint, qui dicunt, alium esse Filium, et
aliud Dei Verbum? Semen Abrahae appre-
hendit, ut ait apostolus, unde debuit, per om-
nia fratribus assimilari, et corpus assumere
nobis simile. Propterea igitur adest vere,
Maria, ut ab ea illud assumat, et tamquam
proprium illud pro nobis offerat.

R. Ps. quatuor ex die III. Januarii.

Lectio VI.

Illud ipsum corpus octavo die circumcisum
est, idem a Simone in ulnas susceptum,

ipsum puer evasit, crevit, duodecimque an-
 norum factum est, et ad trigessimum usque
 pervenit annum. et non enim, ut nonnulli
 suspicati sunt, ipsa verbi substantia mutata,
 circumcisa est, cum sit invariabilis et im-
 mutabilis, sed in corpore circumciso, gestato,
 edente, bibente, laborante, cruci affixo et
 patiente erat impassibile et incorporeum
 Dei verbum. Sed que corporis erant propria,
 sibi ipsi incorporeo existenti propria efficit.
 Nam que humanum verbi corpus patie-
 batur, hoc ipsa verbum, quod corpori con-
 junctum erat, ad se referebat, ut nos verbi
 deitatis participes esse possemus.

Lectio VII.

Hoc illud per quam mirabile fuit, idem
 fuisse patiens et non patiens: patiens qui-
 dem, quatenus proprium ipsius corpus pa-
 tiebatur, et quatenus in ipso patiente erat:
 non patiens autem, quia verbum cum natura
 sua Deus sit, impassibile est. Hoc autem
 non fictione facta sunt, quemadmodum
 nonnulli existimant, absit. Sed salva-
 tore vere homine facto, hinc totius hominis
 salus consecuta est. Verum neque quam ficti-
 tia res est salus nostra, neque solius corporis,
 sed vere totius hominis, anime scilicet et
 corporis, salus in ipso verbo facta est. Hu-
 manum itaque natura erat, quod ex Maria
 prodit, secundum divinas scripturas, ve-
 rumque erat Domini corpus: verum, inquam,
 fuit cum idem atque nostrum existerit.
 Quod vero nonnulli conminiscuntur et di-
 cunt, quemadmodum in singulis prophetas
 verbum advenit, ita quoque in quendam
 hominem Maria filium venire, invidibile est

agitare, cum eorum insania manifestam
sui consultationem proferat.

Lectio VIII.

nam quare, si ita venerit, quolibet sancto-
rum comedente et bibente, laborante et
moriente, non dicitur ipsum verbum come-
dere et bibere, laborare et mori, sed de
solo Maria filio ita dicitur. Quocumque
enim corpus illud passum est, hoc quasi
ipso patiente verbo dicta sunt. Et cum de
aliis omnibus dictum sit dumtaxat, quod
geniti et nati sint, de solo Maria filio di-
ctum est: et verbum caro factum est. Ex
quibus ostenditur, ad reliquos quidem sanctos
verbum factum esse ut prophetarent;
ex Maria autem verbum carne assumpta
produsse, qui natura quidem et substantia
Verbum Dei erat; secundum carnem autem
ex semine David, et ex carne Mariae homo
factus est, ut ait Paulus. Hunc Ariani
abnegarunt; nos vero agnoscentes adoramus,
nec Filium a Verbo dividimus, sed agnosci-
mus ipsum Verbum esse Filium, per quem
facta sunt omnia, et per quem nos redemp-
ti sumus.

In III. Nocturno.

Ant. Auferet Dominus Deus lacrymam
ab omni facie: et opprobrium populi
sui auferet de universa terra. *Ps. 25.*

Cantica ut in claritate Domini.

V. Confitebor tibi in populis Domine:

R. Et psalmum dicam tibi in gentibus. *Ps. 56.*

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Romanos. cap. 9.

Veritatem dico in Christo, non mentior, testi-
 monium, mihi perhibente conscientia mea in
 spiritu sancto, quoniam tristitia mihi magna
 est, et continuus dolor cordi meo. optabam enim
 ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus
 meis, qui sunt cognati mei secundum carnem,
 qui sunt Israeliti, quorum adoptio est filio-
 rum, et gloria et testamentum, et legislatio,
 et obsequium et promissa: quorum, et ex quibus
 est Christus secundum carnem, qui est super omnia
 saecula benedictus in saecula. amen. et non autem
 uox exiderit uerbum Dei. et non enim omnes,
 qui ex Israel sunt, et qui sunt Israeliti: neque qui
 semen sunt Abrahae, omnes filii: sed in Isaac
 vocabitur tibi semen: id est, non qui filii carnis,
 sed filii Dei: sed qui filii sunt promissionis, esti-
 man tur in semine. Promissionis enim uerbum
 hoc est: secundum hoc tempus ueniam, et erit
 Sara filius.

R. Annuntiabitur Domino generatio uen-
 tura: et annuntiabunt caeli iustitiam eius
 populo qui nascetur, quem fecit Dominus.

V. Dominabitur a mari usque ad mare, et a
 lumine usque ad terminos orbis terrarum.
 et. Ps. 21. et 41.

Lectio X.

Non solum autem illa: sed et Rebecca ex
 uno concubitu habens, Isaac patris nostri.
 cum enim nondum nati fuissent, aut ali-
 quid boni egissent aut mali: ut secundum
 electionem propositum Dei maneret: non
 ex operibus, sed ex uocante dictum est ei:
 quia maior seruiet minori, sicut scriptum
 est: Jacob dilexi, Esau autem odio habui.
 Quid ergo dicemus? numquid iniquitas est
 apud Deum? absit. et Noe enim dicit: mise-
 rebor cuius misericordiam